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INWENTARYZACJA ZABYTKÓW ARCHITEKTURY
I SZTUKI W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Kulturowe dziedzictwo naszego miasta jest niezwykle bogate.  Krajobraz Suchej Beskidzkiej
wyróżniają cenne siedemnastowieczne zespoły zabytkowe: zamkowo - parkowy i kościelno-
klasztorny oraz liczne przykłady  sztuki sakralnej w postaci kapliczek, kaplic i przydrożnych
krzyży . Aby uaktualnić ich liczbę oraz stan zachowania w dniach od 18 do 22 maja br., w
ramach praktyk studentów Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego w
Krakowie zostanie przeprowadzona inwentaryzacja.

W Suchej Beskidzkiej spotkać możemy obiekty małej architektury sakralnej o dużej wartości
artystycznej, wykonane przez uznane warsztaty kamieniarskie oraz te, które powstały z
potrzeby serca i są jedynymi w swoim rodzaju wotami dziękczynnymi za doznane łaski lub
upamiętniają jakieś szczególne wydarzenie. Wiele z nich położonych jest w bezpośrednim
sąsiedztwie domostw. Zwracamy się z prośbą do Mieszkańców naszego miasta, aby
umożliwili studentom wejście na teren posesji. Osoby przeprowadzające inwentaryzację będą
posiadały stosowny identyfikator z imieniem i nazwiskiem, miejscem i datą inwentaryzacji,
wydany przez Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej, które jest współorganizatorem praktyk.
Usystematyzowana rejestracja zabytków sztuki polega na ich szczegółowym opisie,
fotografowaniu i wykonaniu pomiarów.  Wyniki inwentaryzacji zostaną opublikowane w
postaci katalogu, który udostępniony zostanie również w wersji on-line na stronie
internetowej muzeum miejskiego www.muzeum.sucha-beskidzka,.pl. 

W sobotę 21 maja o godz. 16.00 w Sali Rycerskiej suskiego zamku odbędzie się wykład
otwarty Prof. Piotra Krasnego, dyrektora Instytutu Historii Sztuki UJ w Krakowie pt. „Sztuka
Renesansu i Baroku na Węgrzech”, na który serdecznie zapraszamy.

Barbara Woźniak
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Kapliczka na ul. Role

Kapliczka w lesie na Podksiężu

Kapliczka na Knapówce



Kapliczka na ul. Górskiej 

Kapliczka przy drodze na os. Nowy Świat



Kapliczka na Os. Garce

Kapliczka na Podksiężu przy szlaku na Magurkę



Kapliczka na Sumerówce

Kapliczka na ul. Armii Krajowej



Kapliczka przy ul. 3 Maja

 


